

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº 2201.02/2021 - SMS

RAZÃO SOCIAL: COOPAMULTI – COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTENCIA MULTIDISCIPLINAR Á SAÚDE.

CNPJ: 26.473.429/0001-90

ENDEREÇO: AV Eusébio de Queiroz Nº 4808, sala 308, Centro, Eusébio-CE CEP: 61760-000

FONE/FAX: (85) 33611588 Inscrição Estadual: INSENTA, Inscrição Municipal Nº 200014599

Banco do Brasil AG: 3296-4 Conta Corrente: 37.800-3

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2201.02/2021 – SMS, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CEARÁ**, com abertura no dia 23 de fevereiro de 2021, às 09h:30min, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certamente e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do FORNECIMENTO, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que iniciam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

ITEM	ESPECIALIDADE COMPLEMENTARES EM ASSISTÊNCIA HOSPITALAR	UNID	QUANTIDADE ESTIMADA DE PLANTÕES MÊS	QUANTIDADE ESTIMADA DE PLANTÕES 12 MESES	VALOR BRUTO DO PLANTÃO	TOTAL ESTIMADO MENSAL	TOTAL ESTIMADO 12 MESES
1	Medico clinico geral - plantonista 12 horas segunda a sexta	PLANTÃO	30	360	R\$ 1.428,57	R\$42.857,10	R\$514.285,20
2	Medico clinico geral - plantonista 24 horas segunda a sexta	PLANTÃO	60	720	R\$ 2.857,14	R\$171.428,40	R\$2.057.140,80
3	Medico clinico geral - plantonista 12 horas feriados	PLANTÃO	4	48	R\$ 2.857,14	R\$11.428,56	R\$137.142,72
4	Medico clinico geral - plantonista 24 horas feriados	PLANTÃO	4	48	R\$ 5.714,29	R\$22.857,16	R\$274.285,92



coopamulti

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 607
Rubrica


5	Medico auditor - plantonista - 12 horas	PLANTÃO	2	24	R\$ 1.428,57	R\$2.857,14	R\$34.285,68
6	Diretor clinico - plantonista - 12 horas	PLANTÃO	2	24	R\$ 2.857,14	R\$5.714,28	R\$68.571,36
7	Medico ultrassonografista - plantonista - 12 horas	PLANTÃO	4	48	R\$ 5.430,00	R\$21.720,00	R\$260.640,00
8	Medico ginecologista- plantonista - 12 horas	PLANTÃO	4	48	R\$ 5.430,00	R\$21.720,00	R\$260.640,00
9	Medico endoscopista - plantonista - 12 horas	PLANTÃO	4	48	R\$ 5.430,00	R\$21.720,00	R\$260.640,00
10	Psiquiatra - plantonista - 12 horas	PLANTÃO	10	120	R\$ 4.801,43	R\$48.014,30	R\$576.171,60
11	Medico oftalmologista - plantonista - 12 horas	PLANTÃO	4	48	R\$ 5.430,00	R\$21.720,00	R\$260.640,00
12	Medico cirurgia geral - plantonista - 24 horas	PLANTÃO	20	240	R\$ 4.285,71	R\$85.714,20	R\$1.028.570,40
13	Enfermeiro - plantonista - 12 horas	PLANTÃO	90	1080	R\$ 285,71	R\$25.713,90	R\$308.566,80
14	Enfermeiro - plantonista -24 horas	PLANTÃO	60	720	R\$ 571,43	R\$34.285,80	R\$411.429,60
15	Enfermeiro - plantonista -12 horas feriado	PLANTÃO	4	48	R\$ 571,43	R\$2.285,72	R\$27.428,64
16	Enfermeiro - plantonista -24 horas feriado	PLANTÃO	4	48	R\$ 1.142,86	R\$4.571,44	R\$54.857,28
17	Técnico de enfermagem - plantonista - 24 horas	PLANTÃO	40	480	R\$ 142,86	R\$5.714,40	R\$68.572,80
TOTAL							R\$ 6.603.868,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.603.868,80 (SEIS MILHÕES E SEISCENTOS E TRÊS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

Eusébio, 23 de fevereiro de 2021.


Tiago Rogério Cordeiro
CPF. 021.516.443-16
Diretor Comercial

ANEXO A PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial N° 2201.02/2021-SMS

PREGÃO N° 2201.02/2021 - SMS

RAZÃO SOCIAL: COOPAMULTI – COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTENCIA MULTIDISCIPLINAR Á SAÚDE.

CNPJ: 26.473.429/0001-90

ENDEREÇO: AV Eusébio de Queiroz N° 4808, sala 308, Centro, Eusébio-CE CEP: 61760-000

FONE/FAX: (85) 33611588 Inscrição Estadual: INSENTA, Inscrição Municipal N° 200014599

Banco do Brasil AG: 3296-4 Conta Corrente: 37.800-3

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CEARÁ

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS

COMPOSIÇÃO DA TAXA	
Despesas indiretas	
Administração central	21,35%
Risco/Seguro Responsabilidade Social	0,00%
Despesas Financeiras/Gastos Gerais	0,00%
Total do grupo A - DESPESAS ADMINISTRATIVAS	21,35%
Bonificação	
Lucro	0,00%
Total do grupo B – LUCRO	0,00%
Impostos	
PIS	0,65%
COFINS	3,00%
ISSQN (Prefeitura de Fortim) *	5,00%
Total do grupo C – TRIBUTOS	8,65%
Total do Geral	30,00%

Eusébio, 23 de fevereiro de 2021

Tiago Rogério Cordeiro
Tiago Rogério Cordeiro

CPF. 021.516.443-16

Diretor Comercial

COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA MULTIDISCIPLINAR Á SAÚDE

AV. Eusébio de Queiroz N° 4808, sala 308, Centro, Eusébio-CE CEP: 61.760-000

Fone: (85) 3361.1588 – E-mail: coopamulti@gmail.com



COOPBRASIL
COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE

**COOPBRASIL – COOPERATIVA DE TRABALHO
MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA.**

PROPOSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 410
[Signature]
Rubrica

[Signature]

[Signature]

[Signature]

COOPBRASIL – COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA.
Rua Santo Antônio, nº 17, Sala D, Centro, Eusébio – CE Tel.: (85) 98707-9909 CEP: 61.760-000
CNPJ: 35.778.337/0001-09 Email: coopbrasil.saude@gmail.com

[Signature]



COOPBRASIL – COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA.

COOPBRASIL

Proposta de Preços

Pregão Presencial Nº 2201.02/2021-SMS

Razão Social: COOPBRASIL Cooperativa de Trabalho Multidisciplinar dos Profissionais de Saúde LTDA

CNPJ: 35.778.337.0001/09

Endereço: Rua Santo Antônio, nº 17, Sala D, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000

Fone: 85 – 2181.3489 / 85 – 98707.9909

Banco: Brasil Agência Nº: 3589-0 Conta Corrente Nº: 66439-1

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2201.02/2021 – SMS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CEARÁ, com abertura no dia 23 de fevereiro de 2021, às 09h30min, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do FORNECIMENTO, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

ITEM	ESPECIALIDADES COMPLEMENTARES EM ASSISTÊNCIA HOSPITALAR	UNID	TOTAL DE PLANTÃO ESTIMADO MENSAL	TOTAL DE PLANTÃO ESTIMADO PARA 12 MESES	MÉDIA VALOR BRUTO PLANTÃO	MÉDIA VALOR ESTIMADO MENSAL	MÉDIA ESTIMADA PARA 12 MESES
1	Médico Clínico Geral – Plantonista 12 Horas Segunda a Sexta	Plantão	30	360	R\$ 1.379,31	R\$ 41.379,30	R\$ 496.551,60
2	Médico Clínico Geral – Plantonista 24 Horas Segunda a Sexta	Plantão	60	720	R\$ 2.758,62	R\$ 165.517,20	R\$ 1.986.206,40
3	Médico Clínico Geral – Plantonista 12 Horas Feriados	Plantão	4	48	R\$ 2.758,62	R\$ 11.034,48	R\$ 132.413,76
4	Médico Clínico Geral – Plantonista 24 Horas Feriados	Plantão	4	48	R\$ 5.517,24	R\$ 22.068,96	R\$ 264.827,52

COOPBRASIL – COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA.

Rua Santo Antônio, nº 17, Sala D, Centro, Eusébio – CE Tel.: (85) 2181-3489 CEP: 61.760-000

CNPJ: 35.778.337/0001-09 Email: coopbrasil.saude@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 511
 1



COOPBRASIL – COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA.

COOPBRASIL

5	Médico Auditor – Plantonista - 12 Horas	Plantão	2	24	R\$ 1.379,31	R\$ 2.758,62	R\$ 33.103,44
6	Diretor Clínico – Plantonista – 12 Horas	Plantão	2	24	R\$ 2.758,62	R\$ 5.517,24	R\$ 66.206,88
7	Médico Ultrassonografista – Plantonista – 12 Horas	Plantão	4	48	R\$ 5.242,76	R\$ 20.971,04	R\$ 251.652,48
8	Médico Ginecologista – Plantonista – 12 Horas	Plantão	4	48	R\$ 5.242,76	R\$ 20.971,04	R\$ 251.652,48
9	Médico Endoscopista – Plantonista – 12 Horas	Plantão	4	48	R\$ 5.242,76	R\$ 20.971,04	R\$ 251.652,48
10	Psiquiatra – Plantonista – 12 Horas	Plantão	10	120	R\$ 4.635,86	R\$ 46.358,60	R\$ 556.303,20
11	Médico Oftalmologista – Plantonista – 12 Horas	Plantão	4	48	R\$ 5.242,76	R\$ 20.971,04	R\$ 251.652,48
12	Médico Cirurgião Geral – Plantonista – 24 Horas	Plantão	20	240	R\$ 4.137,93	R\$ 82.758,60	R\$ 993.103,20
13	Enfermeiro – Plantonista – 12 Horas	Plantão	90	1080	R\$ 275,86	R\$ 24.827,40	R\$ 297.928,80
14	Enfermeiro – Plantonista – 24 Horas	Plantão	60	720	R\$ 551,72	R\$ 33.103,20	R\$ 397.238,40
15	Enfermeiro – Plantonista – 12 Horas Feriado	Plantão	4	48	R\$ 551,72	R\$ 2.206,88	R\$ 26.482,56
16	Enfermeiro – Plantonista – 24 Horas Feriado	Plantão	4	48	R\$ 1.103,45	R\$ 4.413,80	R\$ 52.965,60
17	Técnico de Enfermagem – Plantonista – 24 Horas	Plantão	40	480	R\$ 137,93	R\$ 5.517,20	R\$ 66.206,40
TOTAL R\$ 6.376.147,68 (seis milhões, trezentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos)							

Valor Global da Proposta: R\$ 6.376.147,68 (seis milhões, trezentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Prazo de início da realização dos serviços: 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da ordem de serviços;

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

Eusébio, 23 de fevereiro de 2021.

Camila de Almeida Gomes Bezerra

Camila de Almeida Gomes Bezerra

Presidente

CPF: 652.918.163-68

COOPBRASIL – COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA.

Rua Santo Antônio, nº 17, Sala D, Centro, Eusébio – CE Tel.: (85) 2181-3489 CEP: 61.760-000

CNPJ: 35.778.337/0001-09 Email: coopbrasil.saude@gmail.com

Rubrica
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
F. 112
[Handwritten signature]



COOPBRASIL
COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE

COOPBRASIL – COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA.

ANEXO PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS

COMPOSIÇÃO DA TAXA			
Grupo	A	Despesas indiretas	
	A.1	Administração central	18,85%
	A.2	Risco/Seguro Responsabilidade Social	0,00%
	A.3	Despesas Financeiras/Gastos Gerais	0,00%
		Total do grupo A - DESPESAS ADMINISTRATIVAS	18,85%
Grupo	B	Bonificação	
	B.1	Lucro	0,00%
		Total do grupo B – LUCRO	0,00%
Grupo	C	Impostos	
	C.1	PIS	0,65%
	C.2	COFINS	3,00%
	C.3	ISSQN (Prefeitura de Fortim) *	5,00%
		Total do grupo C – TRIBUTOS	8,65%
		Total do Geral	27,50%

Handwritten signature

Bequal

Handwritten signature

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
FIS 413
Handwritten signature